2021 年 11 月 15 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  石 原 紀 彦

                 (コ ー ド 番 号 ： 2 4 6 7  名 証 セ ン ト レ ッ ク ス)

問 合 せ 先 ： 取 締 役 C F O  高 橋 恭 一 郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0 ( 代 表 ）

為替差益（営業外収益）、持分法による投資損失（営業外費用）及び減損損失（特別損失）

の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年３月期第２四半期連結累計期間（2021年4月１日～2021年９月30日）において為

替差益（営業外収益）、持分法による投資損失（営業外費用）及び減損損失（特別損失）を計上するこ

とになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．為替差益（営業外収益）の計上について

当第2四半期連結累計期間において、当社の米国連結子会社への貸付金等について為替相場の変動の

影響により為替差益が発生したため、7,761千円の営業外収益を計上いたしました。

なお、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

２．持分法による投資損失（営業外費用）の概要

当第2四半期連結累計期間において、持分法による投資損失として14,446千円の営業外費用を計上い

たしました。

３．特別損失（減損損失）の概要

当第２四半期連結累計期間において、当社グループが保有する固定資産について、新型コロナウイル

スの影響などによる将来の不確実性を踏まえ、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、財務健全

性の観点から5,929千円の減損損失を計上いたしました。

４．業績への影響

本件につきましては、本日公表の「2022年3月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映し

ております。

以上